2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» _______2022 года
	             № ___

	пгт. Мортка

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 20 апреля 2021 года № 82
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда
коммерческого использования»

В целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, приведения нормативного правового акта администрации городского поселения Мортка в соответствии с действующим законодательством, администрация городского поселения Мортка постановляет:
	1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка
от 20 апреля 2021 года № 82 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (далее – постановление) следующие изменения:
           1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:
  а) государственные органы исполнительной и судебной власти, федеральные органы, государственные учреждения, являющиеся работодателями граждан Российской Федерации, не обеспеченных жилыми помещениями в муниципальном образовании городское поселение Мортка;
[bookmark: sub_1211] б) граждане Российской Федерации, не обеспеченные жилыми помещениями в городском поселении Мортка, в котором ими осуществляется трудовая деятельность:
[bookmark: sub_1212]- работники государственных (бюджетных) учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
[bookmark: sub_1213]- граждане, проходящие государственную службу, а также службу в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти;
- руководители хозяйственных обществ, учредителями (участниками) которых являются Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, с местом нахождения указанных обществ или их обособленных подразделений на территории соответствующего населённого пункта;
[bookmark: sub_1214]- представители религиозных организаций, объединений (священнослужители, осуществляющие деятельность на территории соответствующего населённого пункта);
- инвалиды I, II групп, ставшие инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий).
в) в целях предоставления муниципальной услуги гражданами, не обеспеченными жилыми помещениями в городском поселении Мортка, в котором ими осуществляется трудовая деятельность, являющаяся местом их основной работы (службы), признаются граждане, которые на территории городского поселения Мортка:
не являются нанимателями жилых помещений по договору социального найма или членами семьи нанимателя жилых помещений по договору социального найма;
не являются собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;
не являются нанимателями жилых помещений по договорам найма специализированного жилого помещения или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения;
не совершали в течение пяти лет гражданско-правовые сделки, связанные с продажей, дарением или отчуждением иным способом принадлежащих им на праве собственности жилых помещений (долей в праве общей собственности на жилые помещения), расположенных на территории городского поселения Мортка.
За предоставлением муниципальной услуги от имени заявителей вправе обратиться их законные представители, действующие в силу закона, или доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка

А.А.Тагильцев

[bookmark: _GoBack]